
 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Junáka Libereckého kraje 

 

termín: 28. dubna 2013, od 17.10 do 19.10 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 

 

 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 28. dubna 2013 strana 2 z 6 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje ze dne  

28. dubna 2013 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Veselá – Dita, Schäferová – Tajfun, bři. Bajer – Čmelák (od 17.40), Bakeš – Baky, Langr – 

Šmudla, Lischka – Vuk, Peřina – Jerry, Opočenský - Bobr, Prokop – Pepa, Tvrzník – Ládínek  

(10 z 13 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Hozák – Slůně, Lehký – Kim, Šťásek – Hasky 

hosté: bři. Khol – Kecka (na bod Bambiriáda), Patočka - Čajíček  

Zápis z jednání 

1) Granty I. kolo 

 Členové KRJ projednali došlé žádosti jednotek o příspěvek v rámci I. grantového kola KRJ. 

 Diskutovalo se o možnosti podpory rekonstrukce komína v klubovně v Semilech. Na základě 

skutečnosti, že jde o havarijní stav, kdy nebylo možné z časových důvodů žádat předem o ústřední 

dotaci na rekonstrukci, KRJ se rozhodla určitou částkou podpořit i tuto aktivitu. 

 Usnesení 2013-04/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje schvaluje přidělení příspěvků na 

projekty a akce NOJ v I. grantovém kole v následující výši: 

  1.500,-Kč: 513.07 přístav FLOTILA Liberec - Kotorský závod (31. ročník) 

  1.000,-Kč: 513.07 přístav FLOTILA Liberec - Lampiónová plavba 2013 

  4.500,-Kč: 512 okres Jablonec nad Nisou - Jizerská Sova 2013 

  5.000,-Kč: 512 okres Jablonec nad Nisou - 7 Vlků a tisícovky 

  1.360,-Kč: 513.10 přístav MAJÁK Liberec - Turnaj R+R v odbíjené "O velikonočního kanára" 

  1.360,-Kč: 513.10 přístav MAJÁK Liberec - Turnaj R+R v odbíjené "O zlaté prase" 

  2.200,-Kč: 514.01 středisko VARTA Semily - Roverská expedice do Českosaského Švýcarska 

  4.000,-Kč: 514.01 středisko VARTA Semily - Oprava komína v klubovně - havarijní stav 

(8 pro, 0 proti, 1 zdržel se, 1 nepřítomen – schváleno) 

 Úkol U2013-04/01: Ses. Peřinová – Andílek zajistí přípravu rozhodnutí a agendu přidělení krajských 

příspěvků příslušným jednotkám nejpozději do 20. května 2013  

2) Výroční zpráva 

 Členové KRJ byli seznámeni se základním textem výroční zprávy a dalším postupem vedoucím 

k dokončení zprávy a finálnímu schválení. Text byl připomínkován. 

 Byl diskutován záměr zaslat krajskou výroční zprávu všem starostům měst a obcí, kde působí skauti. 

Členové KRJ s tím vyjádřili souhlas.  

 V Novém Boru je potřeba výroční zprávu předat nejprve středisku (br. Lischka), aby do ní mohli 

vložit informace o svém středisku, a následně to předají celé starostovi města. 

 Úkol U2013-04/02: Členové KRJ pošlou br. Peřinovi nebo ses. Pekařové – Janině do středy 

1. 5. 2013 své další připomínky k textu výroční zprávy skautského kraje. 

 Úkol U2013-04/03: Br. Peřina se ses. Pekařovou zajistí dokončení výroční zprávy a pošlou ji 

k elektronickému hlasování nejpozději ve středu 8. května 2013. 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 28. dubna 2013 strana 3 z 6 

3) Zpráva o hospodaření 

 Br. Peřina informoval členy KRJ o výsledcích hospodaření kraje za rok 2012, odevzdaném daňovém 

přiznání a souvisejících věcech. Členům KRJ byl předložen základní koncept zprávy o hospodaření 

k připomínkování. 

 Finální podoba zprávy o hospodaření kraje za rok 2012 bude členům KRJ předložena 

k elektronickému hlasování ve druhém týdnu v květnu. 

 Úkol U2013-04/04: Br. Peřina a ses. Peřinová dokončí finální podobu zprávy o hospodaření kraje za 

rok 2012 a předají ji KRJ k elektronickému hlasování do 12. května 2013.  

4) Bambiriáda 

 V roce 2013 skauty na Bambiriádě v Liberci reprezentuje středisko MUSTANG Liberec. Hlavním 

důvodem je snaha o propagaci jejich příměstského tábora, který budou pořádat. Ostatní střediska 

z Liberce se vyjádřila, že nemají o účast na akci zájem (především s ohledem na termín) 

 Br. Khol – Kecka jako host informoval členy KRJ o situaci kolem (ne)účasti skautů z Liberce na 

Bambiriádě v minulých letech a důvodech této situace. Členové KRJ o tématu diskutovali. 

 Situace v minulosti: dříve se v Liberci skauti prezentovali relativně hodně, ale bylo to vždy velmi 

náročné a přínos byl velmi rozporuplný (za celou dobu cca 10 rodičů za celý Liberec, kteří projevili 

zájem dát v září dítě do oddílu). Důvodem účasti skautů téměř vždy byla hlavně snaha o zviditelnění 

skautů ve městě – jakási nutnost „být vidět“. 

 Členové KRJ diskutovali podobu možné účasti skautů na Bambiriádě (a podobných akcích v kraji), 

její termín a potřebu účasti skautů (zviditelnění) na této akci, která je v kraji jen v Liberci). Byla 

diskutována různá pro a proti účasti i neúčasti na akci. Členové KRJ vidí účast důležitou právě 

z důvodu zviditelnění a dostání se do povědomí veřejnosti i reprezentace města. 

 Výstup diskuze: KRJ žádá VRJ, aby se i na základě naší zkušenosti minulých let zabývala výstupy 

z účasti skautů na Bambiriádě a zjistila, zda i v jiných místech mají skauti problém s účastí a 

spolupořádáním. Zda je to problém nevhodného termínu nebo něčeho jiného, nebo je to problém 

dotýkající se čistě jen Liberce (Libereckého kraje). Na základě souhrnu z celé republiky pak bude 

možné rozhodnout o případných změnách účasti na Bambiriádě či usilování o změnu její podoby. 

 Úkol U2013-04/05: Br. Peřina předá VRJ žádost o zabývání se účastí skautů a výstupy ze spoluúčasti 

na pořádání Bambiriády v roce 2013 i předchozích letech. 

5) DOD KÚ LK 

 Br. Peřina informoval členy KRJ o prosbě hejtmana Libereckého kraje o spolupráci na pořádání Dne 

otevřených dveří krajského úřadu Libereckého kraje. A také informoval o všech krocích, které již 

k možnosti podílet se na akci proběhly. 

 Podařilo se sehnat dost dobrovolníků ze středisek z Liberce, Jablonce nad Nisou i dalších míst, kteří 

jsou ochotni s přípravou a realizací hry a aktivit pro děti i dospělé v budově KÚ pomoci. 

 Členové KRJ diskutovali přínos takové akce i její možnou podobu a vyjádřili souhlas s pořádáním 

akce. Realizace akce by neměla mít vliv na výdaje z rozpočtu KRJ. 

 Za realizaci akce zodpovídá br. Peřina a ses. Pekařová a na některém z dalších zasedání KRJ budou 

členy rady informovat o výsledcích akce. 

 

 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 28. dubna 2013 strana 4 z 6 

6) Připomenutí termínů 

 Připomínáme všem střediskům i oddílům, že do konce května musí do skautISu zadat hlášenky 

táborů pro rok 2013.  

 Zároveň všem vedoucím táborů významně doporučujeme seznámit se s ústředním  „Pokynem 

k táborům“ (stále platí ten vydaný ústředím už v roce 2012), neboť kromě termínů a povinností 

obsahuje i hodně metodických návodů a rad, na co při přípravě tábora nezapomenout. 

 Členové KRJ se na červnovém jednání domluví na návštěvách táborů v kraji dle hlášenek. 

 Připomínáme střediskům, že již vyšla ústřední „Směrnice ke sněmům“ a podle ní musí všechna 

střediska uspořádat svůj volební sněm do konce října 2013. Zároveň doporučujeme dělat sněm až 

na podzim, aby bylo možné se aktivně účastnit předsněmové diskuze (materiály budou NJ 

připraveny až během léta). 

 Střediska dle počtu členů v registraci 2013 volí i své přímé delegáty VSJ 2014 a to dle kvóty 95 členů 

na jednoho delegáta. Kvóta pro delegáty na krajský sněm bude určena co nejdříve. 

 Úkol U2013-04/06: Br. Berki – Hubert ve spolupráci s br. Peřinou připraví návrh termínů konání 

krajského sněmu (cca první polovina ledna 2013) a návrh na kvótu pro volbu delegátů na krajský 

sněm. Návrh bude KRJ předložen k projednání na červnové KRJ. 

7) Dotace MŠMT 

 Náš skautský kraj již obdržel rozhodnutí o přidělení základu dotace MŠMT pro rok 2013 a i finanční 

prostředky jsou již připsány na bankovním účtu kraje. 

 Na základě dotační vyhlášky kraje byl proveden výpočet rozdělení základu dotace jednotkám v kraji 

a s ním byli členové KRJ seznámeni (ke stažení v dokumentech na webu KRJ). 

 Peníze budou na účty jednotek zaslány až po e-mailovém odsouhlasení rozhodnutí o přidělení 

dotace statutárním zástupcem OJ. 

 Úkol 2013-04/07: Ses. Peřinová – Andílek zajistí přípravu rozhodnutí o přidělení základu dotace NOJ 

v kraji a související agendu. Rozhodnutí budou NOJ rozeslána nejpozději do 20. května 2013. 

8) Půjčování plackovače 

 KRJ byla seznámena s pořízeným strojem na výrobu „placek“ s raznicí o průměru 25 mm. Stroj je 

možné si půjčit nejen na skautské akce. Stejně tak je možné si pořídit od skautského kraje materiál 

potřebný na výrobu placek. 

 Členové KRJ diskutovali podmínky a ceny půjčování. Půjčování se řídí podobnými podmínkami jako 

půjčování krajského projektoru.  

 Na webu je kalendář „půjčování“ i potřebné informace a kontakty. Správcem plackovače pro 

půjčování je ses. Pekařová – Janina a přístroj je k vyzvednutí buď u ní v Turnově, nebo u br. Peřiny – 

Jerryho v Liberci. 

 Usnesení 2013-04/II: Krajská rada Junáka souhlasí s půjčováním přístroje na výrobu „placek“ na 

skautské akce i mimo ně s pravidly obdobnými jako pro půjčování projektoru. Ceny za půjčování 

a materiál stanovuje takto: pro skauty 200,-Kč/den (případně 700,-Kč/týden), pro ostatní 300,-

Kč/den (případně 1.000,-Kč/týden); prodej materiálu na placky: pro skauty 3,-Kč/ks, ostatní 

3,50Kč/ks. V případě poškození či zničení přístroje může být po osobě, která si vybavení půjčila, 

vyžadována náhrada škody až do částky nutné k pořízení nového stroje. 

(9 pro, 0 proti, 1 zdržel se – schváleno)  



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 28. dubna 2013 strana 5 z 6 

9) Závody 

 Příprava všech základních i krajských kol probíhá úspěšně a dle plánu, za což patří příslušným 

činovníkům dík. Všechna základní kola v kraji proběhnou v prvních dvou týdnech v květnu. 

 Krajské kolo SZ 2013 bude oficiálně probíhat od soboty 6. června ráno do neděle 7. června 

odpoledne. Pro družiny „z daleka“ ale bude možné přijet už v pátek a v pohodlí přespat poblíž 

(pravděpodobně v Liberci). 

 Členové KRJ i pořadatelé jednotlivých základních kol vyjadřují svou nespokojenost s podobou 

a funkčností webu závodů, který značně komplikoval přípravy a možnosti přihlašování družin do 

závodů. Žádají ústředí, aby byl web vylepšen a v budoucnu se taková situace neopakovala. 

10) Informace a body z oblastí kraje 

 Na dotaz br. Langra ohledně stavu kolem koupě pozemku v Hanychově byli členové KRJ 

informováni o tom, že pozemek je již v majetku střediska JEŠTĚD Liberec, jsou podepsány všechny 

potřebné smlouvy (i s ústředím) a peněžní prostředky převedeny. Vše běží v souladu s dohodou 

a informacemi z předchozí KRJ v režii střediska a ústředí Junáka. 

 Ses. Veselá informovala KRJ, že členové střediska ŠTIKA Turnov jedou 8. června do Polska v rámci 

dlouhodobého projektu (mimo jiné hrají divadlo).  

11) Usnesení KRJ z e-hlasování 

 Usnesení 2013-03/I: Krajská rada Junáka Libereckého kraje může hlasovat ohledně vyjádření 

a udělování vyznamenání i elektronickou formou. Maximální možná míra „tajnosti volby“ je 

(s ohledem na technické možnosti elektronické formy hlasování) zajištěna tak, že s výsledkem 

hlasování není zveřejněn jmenovitý seznam hlasujících, ale jen výsledné počty (pro / proti / zdržel 

se). Jediný kdo má přístup k jmenovitému seznamu hlasování je vyhlašovatel, který hlasy sčítá 

a eviduje. 

(12 pro, 0 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

 Usnesení 2013-03/II: Krajská rada Junáka schvaluje udělení Medaile díků Libuši Hlůžové. 

(10 pro, 0 proti, 3 zdržel se - schváleno) 

 Usnesení 2013-03/III: Krajská rada Junáka schvaluje udělení Medaile díků Vítu Šlechtovi. 

(11 pro, 0 proti, 2 zdržel se - schváleno) 

 Usnesení 2013-03/IV: Krajská rada Junáka schvaluje udělení Medaile sv. Jiří (bronz) 

Kateřině Zákoutské (Rintintině). 

(11 pro, 0 proti, 2 zdržel se - schváleno) 

 Usnesení 2013-03/V: Krajská rada Junáka schvaluje udělení Medaile díků Jiřímu Beldovi. 

(11 pro, 0 proti, 2 zdržel se - schváleno) 

 Usnesení 2013-03/VI: Krajská rada Junáka schvaluje udělení Medaile díků Pavlu Burešovi. 

(6 pro, 3 proti, 6 zdržel se – zamítnuto) 

Vyznamenání nebylo uděleno, neboť v minulosti již za totéž (alespoň dle zdůvodnění v návrhu) 

obdržel MsJ a MLP. KRJ se tedy domnívá, že by za totéž neměl dostávat stále nová vyznamenání. 

Další termíny KRJ: 

 9. 6. 2013, 29. 9. 2013, 15. 12. 2013 od 17.00 vždy v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 

 2. až 3. 11. 2013 výjezdní zasedání KRJ a krajského týmu 
 

Zapsal: Peřina Ověřil: Ondřej Peřina – Jerry 



Junák – svaz skautů a skautek ČR,   

Liberecký kraj 

Zápis ze zasedání Krajské rady Junáka Libereckého kraje, 28. dubna 2013 strana 6 z 6 

Důležité termíny 

Termín koho se týká Co 

31. 5. 2013 střediska Zadání všech hlášenek táborů do skautISu. 

31. 10. 2013 střediska Nejpozdější termín pro uspořádání střediskového sněmu. 

Rekapitulace úkolů 

úkol do kdy Kdo co stav 

U2013-02/01 24. 3. 2012 ses. Schäferová, 
bři Bajer a Langr 

Zjistí zájem o účast na Bambiriádě 2013 
v Liberci a případné propagaci dne na 
přehradě jako součást akce 

hotovo 

U2013-02/02 30. 6. 2013 bři. Peřina a Šolc V rámci návštěv střediskových rad zjistí 
zájem o případnou realizaci „lesního 
Mravenečníka“ v srpnu 2013 

hotovo 

U2013-04/01 20. 5. 2013 ses. Peřinová Rozhodnutí a agenda krajských příspěvků 
z I. grantového kola na projekty a akce. 

 

U2013-04/02 1. 5. 2013 členové KRJ Zašlou připomínky k textu výroční zprávy.  

U2013-04/03 8. 5. 2013 br. Peřina a 
ses. Pekařová 

Dokončí výroční zprávu a pošlou ji 
k elektronickému hlasování. 

 

U2013-04/04 12. 5. 2013 br. Peřina a 
ses. Peřinová 

Dokončí zprávu o hospodaření kraje a 
předají KRJ k elektronickému hlasování. 

 

U2013-04/05  br. Peřina Předá VRJ žádost týkající se úspěšnosti a 
problematiky pořádání Bambiriády. 

 

U2013-04/06 9. 6. 2013 bři Berki 
a Peřina 

Připraví návrh termínu krajského sněmu 
a kvóty pro delegáty sněmu. 

 

2013-04/07 20. 5. 2013 ses. Peřinová Rozhodnutí a agenda přidělení základu 
dotace MŠMT pro NOJ v kraji. 

 

Poznámka: Přesné znění jednotlivých úkolů najdete výše v textu zápisu z jednání KRJ Libereckého kraje. 


